

THINK
思考股份

思考股份

NEEQ : 831896

浙江思考私募基金股份有限公司

2023 年第一季度报告

第一节 重要提示

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人岳志武、主管会计工作负责人胡巧赛及会计机构负责人（会计主管人员）岳志武保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	浙江省温州市鹿城区车站大道 577 号财富中心 1111 室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

第二节 公司基本情况

一、 行业信息

√适用 □不适用

1. 在管存续基金情况

截止 2023 年 3 月 31 日，公司在管存续基金共 20 只，认缴资金总额约 0.91 亿元，实缴资金总额约 2.45 亿元。认缴规模与实缴规模存在差异原因为公司作为管理人自主发行的产品在存续期间存在申赎情况。

公司自主发行的基金收益包括管理费收入及业绩报酬，分配机制如下表：

费用名称	管理费	业绩报酬
费用分配机制	公司担任基金管理人收取基金的年管理费率一般为 0.5-1%，每日计提，按季支付。	公司担任基金管理人，对基金份额持有人的收益部分一般提取 15%-30%之间的业绩报酬，在基金合同约定的业绩报酬计提基准日提取。 另外，部份自主发行的基金针对不同的年化收益率区间，设置不同的业绩提取比例，即在合同约定的固定收益率以内，计提 15%-30%之间的业绩报酬，超过固定收益率以上的部分，设置阶梯式计提比例，计提超额业绩报酬。
说明：具体管理费率、业绩报酬计提比例、支付方式以产品合同为准。		

公司作为投资顾问的基金收益包括固定投资顾问费及浮动投资顾问费，分配机制如下表：

费用名称	投资顾问费用
费用分配机制	公司担任投资顾问收取投资顾问服务产生的投资顾问费分为固定投资顾问费和浮动投资顾问费。 固定投资顾问费一般按照 0.5%的年费率，逐日计提，按自然季度支付。 浮动投资顾问费按照每个估值基准日（含提前终止日和延期终止日）的净值情况分档计算投资顾问应预计提的浮动投资顾问费。
说明：具体投资顾问管理费率、固定与浮动顾问费率、支付方式以产品合同为准。	

2. 在管存续基金情况表

自主发行产品								
管理人：台州思考投资管理有限公司								
序号	产品名称	产品类型	组织形式	托管人	资金来源	币种	成立日期	运作期限（年）
1	思考 20 号 A2-1 大宗交易二级市场循环套利基金	管理型	契约型	国信证券	合格投资者	人民币	2014 年 9 月 10 日	30 年
2	思考 20 号 A5-1	管理型	契约型	国信证	合格投资	人民	2015 年 5 月	30 年

	循环套利基金			券	者	币	26日	
3	思考2号A证券投资 投资基金	管理型	契约型	广发证 券	合格投资 者	人民 币	2016年1月 19日	不定期
4	文韬1号全市场 策略私募投资 基金	管理型	契约型	广发证 券	合格投资 者	人民 币	2016年11 月17日	不定期
5	思考投资回购 予员工基金经 理股权激励私 募基金	管理型	契约型	国信证 券	自有资金	人民 币	2016年11 月29日	不定期
6	台州思考投资 管理有限公司- 和润丰和1号私 募证券投资基金	管理型	契约型	广发证 券	合格投资 者	人民 币	2019年4月 19日	10年
7	台州思考投资 管理有限公司- 金山1号私募证 券投资基金	管理型	契约型	广发证 券	合格投资 者	人民 币	2019年4月 29日	10年
8	台州思考林盛1 号私募证券投资 基金	管理型	契约型	兴业证 券	合格投资 者	人民 币	2020年12 月1日	10年
9	台州思考慧量1 号私募证券投资 基金	管理型	契约型	兴业证 券	合格投资 者	人民 币	2021年3月 16日	15年
10	台州思考智析1 号私募证券投资 基金	管理型	契约型	兴业证 券	合格投资 者	人民 币	2021年3月 16日	15年
11	台州思考才胜1 号私募证券投资 基金	管理型	契约型	兴业证 券	合格投资 者	人民 币	2021年3月 16日	15年
管理人：湖南思考投资管理有限公司								
序号	产品名称	产品类型	组织形式	托管人	资金来源	币种	成立日期	运作期限 (年)
1	思考湘益1号全 市场策略私募 投资基金	管理型	契约型	广发证 券	自有资金	人民 币	2017年9月 6日	不定期
2	思考20号A9全 市场策略证券 投资基金	管理型	契约型	广发证 券	合格投资 者及自有 资金	人民 币	2016年7月 12日	20年
3	湖南思考丹凝 精选1号私募证 券投资基金	管理型	契约型	国信证 券	合格投资 者	人民 币	2021年7月 27日	30年
4	思考量化恒盛	管理型	契约型	国信证	合格投资	人民	2021年8月	30年

	精选大宗转板 私募证券投资基金			券	者	币	3日	
5	思考量化恒盛 精选战投转板 私募证券投资基金	管理型	契约型	国信证 券	合格投资 者	人民 币	2021年9月 16日	30年
6	思考量化恒盛 精选转板私募 证券投资基金	管理型	契约型	国信证 券	合格投资 者及自有 资金	人民 币	2021年9月 16日	30年
7	思考量化恒盛 精选北交所50 私募证券投资基金	管理型	契约型	国信证 券	自合格投 资者	人民 币	2021年10 月21日	30年
8	思考量化恒盛 精选专精特新 私募证券投资基金	管理型	契约型	国信证 券	合格投资 者自有资 金	人民 币	2021年10 月21日	30年
管理人：浙江思考私募基金股份有限公司								
序号	产品名称	产品类型	组织形式	托管人	资金来源	币种	成立日期	运作期限 (年)
1	思考量化恒盛 精选A类1号私 募证券投资基金	管理型	契约型	国信证 券	合格投资 者	人民 币	2020年6月 23日	15年

3. 基金投资方向

公司基金产品具体投资方向包括但不限于上海证券交易所，深圳证券交易所，全国股份转让系统有限责任公司（新三板），中国金融期货交易所，大连商品交易所，上海期货交易所，郑州商品交易所，银行间市场等。具体投资范围包括国内依法上市发行的股票、大宗交易二级市场循环套利、公募证券投资基金、固定收益类产品、股指期货、商品期货、私募产品（包括证券公司专项资产管理计划、商业银行理财计划、集合资金信托计划（包括同一管理人管理的信托权益类和信托固定收益类产品））。

4. 基金管理人登记情况

浙江思考私募基金股份有限公司作为私募机构已于2014年3月17日在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人（登记编号：P1000391），登记的管理基金主要类别为“证券投资基金”。

公司全资子公司台州思考投资管理有限公司已于2014年6月4日在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人（登记编号：P1003716），登记的管理基金主要类别为“证券投资基金”。

公司全资子公司湖南思考投资管理有限公司已于2017年7月12日在中国证券投资基金业协会登记

为私募基金管理人（登记编号：P1063479），登记的管理基金主要类别为“证券投资基金”。

截止公司报告期，公司及子公司在管存续期产品已在私募基金登记备案系统备案，并严格按照《中华人民共和国证券投资基金法》及监管部门有关规定，履行信息披露及报告义务，及时准确地更新基金信息。

5. 项目投资情况

投资时间	项目名称	投资总额 (万元)	持股比例 (%)	所处行业
2015年4月	合建卡特工业股份有限公司	210.00	0.3611	通用设备制造业及特种设备制造业
2015年6月	上海朝阳永续信息技术股份有限公司	625.36	0.7261	软件和信息技术服务业
2017年6月	浙江股权交易中心有限公司	735.00	1.0000	金融业
2021年11月	四川科力特硬质合金股份有限公司	3455.85	16.8600	制造业
2022年4月	河南德野专用车辆股份有限公司	4,000.00	8.0000	制造业

6. 风险及控制

（1）宏观经济风险

公司经营管理和业务发展受到宏观经济影响，例如货币政策、财政和税收政策、资本市场波动、金融业走势、通货膨胀、法律法规和社会政治稳定等因素，使公司的盈利水平存在一定的波动性。

应对措施：公司一直紧跟国家政策和金融行业趋势，适时调整投资策略，强化风险控制管理和组合投资理念，积极应对可能出现的宏观波动风险，降低该风险对公司业绩的影响。

（2）私募投资基金监管政策变化的风险

私募投资基金行业是受到严格监管的行业，为确保中国私募投资基金市场及私募投资基金行业的健康发展，私募投资基金公司在经营过程中须符合《基金法》、《证券法》、《私募基金暂行管理条例》、《私募投资基金监督暂行办法》等一系列有关法律、法规、规范性文件的要求。监管层关于私募投资基金行业的相关法律、法规和监管政策会随着私募投资基金市场的发展而不断调整、完善，对私募基金管理人的监督和检查力度持续升级，而政策不断变化可能会影响私募投资基金行业的经营模式和竞争方式，对私募基金管理人存在一定风险。

应对措施：公司密切关注最新的监管政策，及时根据新规做出必要的调整并组织公司员工积极学习，不断完善公司内部治理结构和相关部门规章制度,以适应政策变化。公司现已将投资顾问业务与自主发行业务交由子公司继续开展，相关政策明朗前，公司不再新增投资顾问业务及自主发行业务，今后公司的发展计划将转型为投资业务。

（3）公司经营风险

公司根据行业特征建立了《风险控制制度》、《内部交易控制管理制度》、《投资保密信息管理制度》、《投资风险控制制度》等内部规章管理制度。但不排除在经营管理中，公司也可能面临投资监督职责履行不到位、核心人才流失、股市行情波动等风险。

应对措施：公司全面分析经营中可能存在的风险，并对风险进行评估容忍度的确认，建立规范的风险监控体系。从多方面多角度不断完善内控体系的建设，加强员工素质和合规培训，建立严格的业务流程，各经营环节设立执行、审核两岗，有效提高了公司的运营管理和风险控制水平，降低了各环节的出错率，防范经营过程中可能存在的风险。

（4）行业风险

私募基金行业作为中国多层次资本市场的重要组成部分，在满足社会多样化的投融资需求、改善融资结构中起到重要作用。随着监管部门对私募基金行业的监管效果显现，行业合规健康发展，基金管理规模平稳增涨，在服务实体经济、防范金融风险、深化金融改革方面发挥了积极作用。

应对措施：公司已根据相关的法律法规结合行业特征，针对潜在风险点，制定了具体性风险管理规定、风险管理细化规范、操作指引等。同时在业务流程上严格贯彻公司的有关制度，通过合规风控复查，内部稽查不断查漏补缺，优化完善内部流程，尽量做到风险可知、可控、可承受。

二、 主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2023年3月31日)	上年期末 (2022年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	174,849,672.79	172,333,799.90	1.46%
归属于挂牌公司股东的净资产	107,822,462.95	112,506,510.20	-4.16%
资产负债率%(母公司)	19.40%	17.79%	-
资产负债率%(合并)	22.58%	18.64%	-

	年初至报告期末 (2023年1-3月)	上年同期 (2022年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	635,056.41	563,994.02	12.60%
归属于挂牌公司股东的净利润	-4,684,047.25	-4,664,853.38	0.41%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-4,685,137.83	-4,300,027.41	8.96%
经营活动产生的现金流量净额	-1,516,563.64	9,382,418.56	-116.16%
基本每股收益（元/股）	-0.0130	-0.0130	0.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-4.25%	-3.11%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-4.25%	-2.87%	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

本期经营活动产生的现金流量净额较上期下降 116.16%，主要是由于本期出售金融资产较少，使得本期收到其他与经营活动有关的现金较上期减少所致。

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
1. 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	
2. 除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,090.58
非经常性损益合计	1,090.58
所得税影响数	
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	1,090.58

三、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	360,000,000	100%	0	360,000,000	100%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	0	0%	0	0	0%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%

	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		360,000,000	-	0	360,000,000	-
普通股股东人数		269				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	岳志斌	44,550,000	0	44,550,000	12.3750%	0	0	0	0
2	思考 20 号 A9 全市场策略证券投资基金	30,680,000	0	30,680,000	8.5222%	0	0	0	0
3	思考 20 号 A5-1 循环套利基金	27,730,000	0	27,730,000	7.7028%	0	0	0	0
4	孟祥龙	17,900,001	0	17,900,001	4.9722%	0	0	0	0
5	张寿清	17,900,000	0	17,900,000	4.9722%	0	0	0	0
6	纪翔	17,677,200	0	17,677,200	4.9103%	0	0	0	0
7	胡旭苍	15,120,000	0	15,120,000	4.2000%	0	0	0	0
8	张灵正	14,804,000	0	14,804,000	4.1122%	0	0	0	0
9	思考量化恒盛精选 A 类 1 号私募证券投资基金	11,950,000	0	11,950,000	3.3194%	0	0	0	0
10	许如美	11,863,200	0	11,863,200	3.2953%	0	0	0	0
合计		210,174,401	0	210,174,401	58.38%	0	0	0	0

普通股前十名股东间相互关系说明：

截至本报告出具之日，公司前十名股东不存在关联关系。

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	-
提供担保事项	否	不适用	不适用	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	否	不适用	不适用	-
日常性关联交易的预计及执行情况	是	已事前及时履行	是	2023-005
其他重大关联交易事项	否	不适用	不适用	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	已事前及时履行	是	-
其他重大事项	否	不适用	不适用	-

重大事项详情、进展情况及其他重大事项

二、 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

√适用 □不适用

1、日常性关联交易的预计及执行情况

为支持公司业务发展，补充经营所需的流动资金，公司预计 2023 年关联方无偿为公司提供财务资助不超过 30,000,000 元，2023 年一季度关联方海口市思考投研科技服务有限公司无偿为公司提供财务资助 3,238,000 元。

2、截至报告期末，公司资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况如下：

资产	权利受限类型	账面价值 (元)	占总资产的比例	发生原因
货币资金	银行存款	1,000.00	0.00%	ETC 账户保证金资金冻结
固定资产-房屋建筑物	抵押	26,367,187.61	15.08%	长期借款抵押
投资性房地产	抵押	17,023,666.79	9.74%	长期借款抵押
总计	-	43,391,854.40	24.82%	-

第四节 财务会计报告

一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产：		
货币资金	5,382,103.73	497,354.35
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	12,358,393.35	13,980,494.38
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	338,222.77	342,381.58
应收款项融资		
预付款项	9,208.75	33,045.97
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	1,602,306.26	706,290.70
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	544.70	2,596.24
流动资产合计	19,690,779.56	15,562,163.22
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		

长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	56,899,610.00	56,899,610.00
投资性房地产	31,157,482.67	31,381,880.81
固定资产	66,473,887.45	67,830,082.78
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	122,703.92	154,853.90
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	505,209.19	505,209.19
其他非流动资产		
非流动资产合计	155,158,893.23	156,771,636.68
资产总计	174,849,672.79	172,333,799.90
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	469,770.59	400,266.80
预收款项	208,940.13	136,713.93
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	197,709.66	193,068.96
应交税费	8,414.49	7,340.11
其他应付款	35,772,016.37	28,561,725.68
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	2,825,600.04	2,825,600.04
其他流动负债		
流动负债合计	39,482,451.28	32,124,715.52

非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	9,034,999.73	9,034,999.73
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	41,681.73	41,681.73
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	70,683.36	70,683.36
其他非流动负债		
非流动负债合计	9,147,364.82	9,147,364.82
负债合计	48,629,816.10	41,272,080.34
所有者权益（或股东权益）：		
股本	360,000,000.00	360,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	8,803,066.97	8,803,066.97
减：库存股	16,757,730.73	16,757,730.73
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	5,989,255.44	5,989,255.44
一般风险准备		
未分配利润	-250,212,128.73	-245,528,081.48
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	107,822,462.95	112,506,510.20
少数股东权益	18,397,393.74	18,555,209.36
所有者权益（或股东权益）合计	126,219,856.69	131,061,719.56
负债和所有者权益（或股东权益）总计	174,849,672.79	172,333,799.90

法定代表人：岳志武

主管会计工作负责人：胡巧赛

会计机构负责人：岳志武

（二） 母公司资产负债表

单位：元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,249,516.46	56,297.55
交易性金融资产	6,995,608.00	7,444,324.52
衍生金融资产		

应收票据		
应收账款		
应收款项融资		
预付款项	2,699.75	7,145.97
其他应收款	6,941,057.58	6,182,257.02
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		2,596.24
流动资产合计	15,188,881.79	13,692,621.30
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	105,322,397.82	105,022,397.82
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	56,899,610.00	56,899,610.00
投资性房地产	10,580,703.27	10,738,339.86
固定资产	10,363,581.44	10,673,181.71
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	20,750.06	41,500.04
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	219,832.14	219,832.14
其他非流动资产		
非流动资产合计	183,406,874.73	183,594,861.57
资产总计	198,595,756.52	197,287,482.87
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	384,361.89	384,361.89
预收款项		
卖出回购金融资产款		

应付职工薪酬	127,880.14	127,280.14
应交税费	2,126.28	14.94
其他应付款	38,012,319.23	34,587,319.23
其中：应付利息		
应付股利		
合同负债		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	38,526,687.54	35,098,976.20
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	38,526,687.54	35,098,976.20
所有者权益（或股东权益）：		
股本	360,000,000.00	360,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	8,840,066.97	8,840,066.97
减：库存股		
其他综合收益	-3,065,106.15	-3,065,106.15
专项储备		
盈余公积	5,989,255.44	5,989,255.44
一般风险准备		
未分配利润	-211,695,147.28	-209,575,709.59
所有者权益（或股东权益）合计	160,069,068.98	162,188,506.67
负债和所有者权益（或股东权益）总计	198,595,756.52	197,287,482.87

（三）合并利润表

单位：元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
----	-----------	-----------

一、营业总收入	635,056.41	563,994.02
其中：营业收入	635,056.41	563,994.02
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,322,052.31	3,094,313.92
其中：营业成本	498,239.89	489,265.72
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	6,481.33	10,599.66
销售费用		
管理费用	2,187,242.92	2,393,613.83
研发费用		
财务费用	630,088.17	200,834.71
其中：利息费用	630,000.00	
利息收入	-699.43	
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	10,898.48	-10,847,082.45
其中：对联营企业和合营企业的投资收益 （损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确 认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-2,166,856.03	8,895,605.95
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,842,953.45	-4,481,796.40
加：营业外收入	1,090.99	11,678.38
减：营业外支出	0.41	376,504.35
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,841,862.87	-4,846,622.37
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,841,862.87	-4,846,622.37
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,841,862.87	-4,846,622.37
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		

(二) 按所有权归属分类:	-	-
1. 少数股东损益 (净亏损以“-”号填列)	-157,815.62	-181,768.99
2. 归属于母公司所有者的净利润 (净亏损以“-”号填列)	-4,684,047.25	-4,664,853.38
六、其他综合收益的税后净额		
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
(1) 重新计量设定受益计划变动额		
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3) 其他权益工具投资公允价值变动		
(4) 企业自身信用风险公允价值变动		
(5) 其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益		
(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用减值准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-4,841,862.87	-4,846,622.37
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,684,047.25	-4,846,622.37
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	-157,815.62	
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益 (元/股)	-0.0130	-0.0130
(二) 稀释每股收益 (元/股)		

法定代表人: 岳志武

主管会计工作负责人: 胡巧赛

会计机构负责人: 岳志武

(四) 母公司利润表

单位: 元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
一、营业收入	485,092.29	563,994.02
减: 营业成本	431,478.34	489,265.72
税金及附加	482.06	10,599.66
销售费用		
管理费用	486,065.44	2,393,613.83
研发费用		

财务费用	629,937.62	200,834.71
其中：利息费用	630,000.00	
利息收入	-198.38	
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		-10,847,082.45
其中：对联营企业和合营企业的投资收益 （损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确 认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-1,056,566.52	8,895,605.95
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,119,437.69	-4,481,796.40
加：营业外收入		11,678.38
减：营业外支出		376,504.35
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-2,119,437.69	-4,846,622.37
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,119,437.69	-4,846,622.37
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,119,437.69	-4,846,622.37
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-2,119,437.69	-4,846,622.37
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	281,165.43	261,985.86
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	34,418.36	11,759.71
收到其他与经营活动有关的现金	3,762,142.49	20,888,167.85
经营活动现金流入小计	4,077,726.28	21,161,913.42
购买商品、接受劳务支付的现金	4,478,000.00	3,700,000.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	764,780.46	1,901,696.88
支付的各项税费	17,697.71	29,968.80
支付其他与经营活动有关的现金	333,811.75	6,147,829.18
经营活动现金流出小计	5,594,289.92	11,779,494.86
经营活动产生的现金流量净额	-1,516,563.64	9,382,418.56
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	1,104,108.39	19,671,631.47
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	8,000,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	9,104,108.39	19,671,631.47
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付		4,000.00

的现金		
投资支付的现金	1,223,146.92	32,700,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,223,146.92	32,704,000.00
投资活动产生的现金流量净额	7,880,961.47	-13,032,368.53
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	695,000.01	695,000.01
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	154,648.44	202,561.03
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	630,000.00	
筹资活动现金流出小计	1,479,648.45	897,561.04
筹资活动产生的现金流量净额	-1,479,648.45	-897,561.04
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	4,884,749.38	-4,547,511.01
加：期初现金及现金等价物余额	497,354.35	5,879,873.49
六、期末现金及现金等价物余额	5,382,103.73	1,332,362.48

法定代表人：岳志武

主管会计工作负责人：胡巧赛

会计机构负责人：岳志武

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	41,192.97	40,487.71
收到的税费返还	34,390.18	
收到其他与经营活动有关的现金	8,398,198.38	17,510,721.81
经营活动现金流入小计	8,473,781.53	17,551,209.52
购买商品、接受劳务支付的现金	4,478,000.00	3,000,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	343,227.47	1,559,959.30
支付的各项税费	122.06	
支付其他与经营活动有关的现金	1,336,181.08	2,968,743.38
经营活动现金流出小计	6,157,530.61	7,528,702.68
经营活动产生的现金流量净额	2,316,250.92	10,022,506.84
二、投资活动产生的现金流量：		

收回投资收到的现金	806,967.99	19,671,631.47
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	806,967.99	19,671,631.47
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		4,000.00
投资支付的现金	1,300,000.00	32,700,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,300,000.00	32,704,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-493,032.01	-13,032,368.53
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金	630,000.00	
筹资活动现金流出小计	630,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	-630,000.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,193,218.91	-3,009,861.69
加：期初现金及现金等价物余额	56,297.55	3,378,025.36
六、期末现金及现金等价物余额	1,249,516.46	368,163.67